高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 108年 1月 2日

發文字號：高市旅行(108)良字第 002號

主旨:對於越南指定旅行社International Holidays Trading Travel

Co.Ltd觀宏專案旅行社團發生脫團事件，請會員旅行社與國外旅行業

者合作接待來臺旅遊團體時，應留意風險管理，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 107 年 12 月 28 日觀業字第 1071013196 號函辦理。

2. 有關東森旅行社接待越南 International Holidays Trading Travel

旅行社旅行社 4 團 153 人，包括 12 月 21 日 1 團 23 人入境、12 月 23

日 3 團 130 人入境，發生 152 人脫團案件，經東森旅行社同步通報該

局、外交部領事事務局及內政部移民署，相關處置如下:

(1) 外交部領事事務局於 12 月 24 日及 12 月 25 日註銷越南

International Holidays Trading Travel 後續尚未入境的 5 團

182 名人員簽證。

(2) 該局停止受理或審核越南 International Holidays Trading

Travel 申請之觀宏專案之案件。

(3) 內政部移民署已通令各稽查大隊後續查處及遣返工作。

3.請會員旅行社留意合作之越南組團社經營狀況，避免風險及損失。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881